フレームクランプシリンダ
フラット特性タイプ
■フラットなクランプ力特性
最大クランプ力18,000N（使用圧力：0.5MPa時）
一定のクランプ出力を実現
■「T型アーム」「S型アーム」を用意
仕様・用途に合った形状が選択可能
■  分割式スパッタ保護カバーを

WRF100 -X2814/センター基準
-X2808/片側基準
型式表示方法
クランプ基準
X2814 センター基準
X2808 片側基準
スパッタ保護カバー付
仕様
フレームクランプシリンダ
フラット特性タイプ
ø100
WRF100 -X2814
-X2808
WRF100 T240 CB X2814
クランプアーム
記号 形状 クランプ幅
T240
T型
240mm
T270
270mm
S200
S型 200mm
アンクランプ状態
クランプ状態
チューブ内径 100mm
シリンダストローク 82.5mm
作動流体 空気
保証耐圧力 0.8MPa
最高使用圧力 0.5MPa
最低使用圧力 0.2MPa
周囲温度および使用流体温度 −10℃〜60℃（ただし、凍結なきこと）
クッション
クランプ側：なし
アンクランプ側：ラバークッション
給油 不要
クランプ力 18,000N注1）
作動時間 1.0s以上（クランプ作動、アンクランプ作動）
アーム開度 24°（片側12°）
質量
T型クランプアーム 52kg
S型クランプアーム 51kg
注1）支点から107mm位置におけるクランプ力特性になります。
1
フレームクランプシリンダ
フラット特性タイプ WRF100 -X2814
-X2808
外形寸法図
WRF100-Tm-X2814/X2808
クランプアームタイプ A
T240 240
T270 270
(mm)
注）図中の記号Fは、製品仕様に規定されるクランプ力発生位置を示します。
2
1
4
8
.6
15 15（108）
60 2×M12×1.75深さ24
1
4